
                               SOCIETA’ DELLA SALUTE

              Zona Fiorentina Nord Ovest
               Sede legale Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino

PROVVEDIMENTO  del  DIRETTORE                      N.   128      del  13 LUGLIO 2018        

OGGETTO : LIQUIDAZIONE ACCERTAMENTO AGENZIA DELLE ENTRATE COD. ATTO 40596081618
                     PER VERIFICA MODELLO DI DICHIARAZIONE 770/2016 - RITENUTE OPERATE MA
                     VERSATE IN MANIERA INSUFFICIENTE

Immediatamente eseguibile Struttura Proponente: Direzione

Responsabile: Dott. Franco Doni

Estensore: Gianna Cecconi

Importo di spesa : €. 2.989,04

L’anno 2018 il giorno  13 (tredici) del mese di luglio il sottoscritto Dott. Franco Doni, nella sua qualità di  

DIRETTORE

di questa Società della Salute della Zona Fiorentina Nord Ovest, nominato con decreto del Presidente  S.d.S n. 2  
del 18 marzo 2015 e rinnovato con decreto del Presidente S.D.S. n. 2 del 30/03/2018 e n. 4 del 3 luglio 2018,  
nonché Responsabile della Zona Fiorentina Nord Ovest dell’Azienda USL 10 di Firenze in base alla delega del  
Direttore Generale della Az. USL 10 disposta ai sensi dell’art. 64 comma 9 della LRT 24 febbraio 2005, n. 40 e  
successive modificazioni ed integrazioni;

PREMESSO  in data 22 giugno 2018 è pervenuta una lettera di accertamento da parte dell’Agenzia delle Entrate  
comunicazione N. 0041612216701 Cod. Atto n. 40596081618 in merito ad un controllo sulla dichiarazione delle  
ritenute d’acconto versate come da modello 770/2016 nel quale risulterebbe un versamento insufficiente delle  
imposte dovute per € 2.989,04;

SENTITO  l’ufficio amministrativo della USL Toscana Centro che in outsoucing amministrativo gestisce per conto 
della Società della Salute la parte fiscale e tributaria e ritenuto opportuno, anche in considerazione di un loro  
comunicazione, di sanare la situazione debitoria di questo Ente nei confronti dell’Agenzia delle Entrate; 

RAVVISATA  la necessità di provvedere celermente alla liquidazione dell'accertamento tributario onde evitare 
ulteriori addebiti utilizzando il Fondo Rischi e Oneri,  come risulta dal Bilancio consuntivo 2017 approvato con  
Delibera n. 5 del 29/06/2018 e che presenta la necessaria disponibilità ;

ATTESTATA l’assenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis, L. n. 241/2000 come modificato dalla L. 190/2012;

DECRETA

1. di dare mandato all'ufficio preposto della USLTC, che gestisce in convenzione per conto della SDS Nord  
Ovest,  alla  predisposizione   tutta  la  documentazione  per  il  pagamento  dell'accertamento  tributario  
pervenuto  in  data  22  giugno  2018  conda  parte  dell’Agenzia  delle  Entrate  comunicazione  N. 
0041612216701 Cod. Atto n. 40596081618 in merito ad un controllo sulla dichiarazione delle ritenute  
d’acconto  versate  come  da  modello  770/2016  nel  quale  risulta  un  versamento  insufficiente  delle  
imposte dovute;

2. di liquidare e pagare la somma dovuta all'Agenzia delle Entrate utilizzando il Fondo Rischi e Oneri, come  
risulta  dal  Bilancio  consuntivo 2017 approvato con Delibera  n.  5  del  29/06/2018 e  che presenta  la 
necessaria disponibilità;

3. di dare atto che si provvederà, come da scheda allegata, alla pubblicazione delle informazioni di cui al  
D.Lgs. 33/2013 nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale.

IL DIRETTORE  
                                                                                                                              Dott. Franco Doni


		2018-07-25T16:32:10+0200
	DONI FRANCO




